МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЕГОРЛЫКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

ПРИКАЗ
15.02.2023 г. № 25

ст. Егорлыкская

Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ
в марте - апреле 2022-2023 учебного года

В соответствии с письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О
проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков
проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», от
09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказом
Минобразования Ростовской области от 06.04.2022 № 351 «О проведении
всероссийских проверочных работ осенью 2022 года в Ростовской области», с
целью организованного проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных учреждениях Егорлыкского района осенью 2022 года,
приказом отдела образовании Администрации Егорлыкского района от
14.02.2023 года№ 86,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 -  8, 10 классах в сроки с 1

марта по 27 апреля.

2. Всероссийские проверочные работы провести в соответствии с СП 3. 1/ 2.4.
3598-20 в кабинетах, закрепленным за каждым классом.

3.Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4 классе в
следующие сроки:

3.1. Для всех обучающихся 4-х классов:

по учебному предмету -  «Русский язык» - 15 марта 2023 года;

по учебному предмету «Математика» - 06 апреля 2023 года;

по учебному предмету «Окружающий мир» - 13 апреля 2023 года.

3.2. Для всех обучающихся 5-х классов:

по учебному предмету «История» - 18 апреля 2023 года;

по учебному предмету «Биология» - 25 апреля 2023 года;

по учебному предмету «Математика» - 06 апреля 2023 года;

- по учебному предмету «Русский язык» - 15 марта 2023 года.

3.3. Для всех обучающихся 6-х классов:

- по учебному предмету «Русский язык» - 05 апреля 2023 года;

- по учебному предмету «Математика» - 12 апреля 2023 года;

- предмет на основе случайного выбора - 18 апреля 2023 года;

- предмет на основе случайного выбора - 25 апреля 2023 года;

3.4. Для всех обучающихся 7-х классов:

- по учебному предмету «Иностранный язык» - 27 апреля 2023 года;

- по учебному предмету «Русский язык» - 12 апреля 2023 года;

- по учебному предмету «Математика» - 05 апреля 2023 года;

- предмет на основе случайного выбора - 18 апреля 2023 года;

- предмет на основе случайного выбора - 25 апреля 2023 года;

3.5. Для всех обучающихся 8-х классов:

- по учебному предмету «Математика» - 13 апреля 2023 года;

- по учебному предмету «Русский язык» - 19 апреля 2023 года;

- предмет на основе случайного выбора - 04 апреля 2023 года;

- предмет на основе случайного выбора - 26 апреля 2023 года;

3.6. Для обучающихся 10-х классов:

- по учебному предмет «География» -  01 марта 2023 года.
4. Заместителю директора по УВР Жученко Е.П.:

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,
авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obmadzor.gov.ru/ раздел «Обмен
данными» или по прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/),
получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной
организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение
инструктивных материалов.

4.2. Скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО протоколы проведения
работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

https://fis-oko.obmadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому
участнику отдельного кода.

4.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном
кабинете системы ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами и
шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2022.

4.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4 (все предметы) и 5
(Русский язык, Математика) классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы
индивидуально на основе банка заданий ВПР с использованием ФИС ОКО.
Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения
ВПР 2023.

4.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

4.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику
код (причём каждому участнику -  один и тот же код на все работы). Каждый
код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы
заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и
ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное
поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей
или черной), которые используются обучающимися на уроках.

4.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

4.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике
проведения ВПР 2023.

4.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора
результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-
графике проведения ВПР 2023.

4.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по
соответствующему предмету.

4.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из
участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.
В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного
протокола.

4.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

4.13. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С
помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО
участников и их результатами. Сроки публикации отчетов представлены в
Плане-графике проведения ВПР 2023г.

5. Назначить техническим специалистом н время подготовки и проведения ВПР
Даниеляна С.С.

6.1 Технический специалист: обеспечить бесперебойную работу технических
средств и программного обеспечения.

9.1. Получить от ответственного школьного координатора проведения ВПР
материалы, необходимые для проверки работ участников ВПР; инструкцию и
критерии системы оценивания работ ВПР.

9.2. Оценить работы в соответствии с полученными критериями. Баллы за каждое
задание вписываются в специальное квадратное поле с пунктирной границей
слева от соответствующего задания.

9.3. Перенести номер варианта и баллы каждого участника в форму сбора
результатов. Номер варианта и баллы каждого участника вносятся в строку с
кодом данного участника (коды выставлены в форме заранее). Перед внесением
данных в форму рекомендуется разложить работы в порядке возрастания кодов,
чтобы при внесении данных можно было последовательно заполнять строки
таблицы. При переносе баллов за задания необходимо в каждой ячейке
проставлять количество набранных за задание баллов, а также «X» (если
решение и ответ отсутствуют). Если обучающийся не присутствовал, его код в
форме сбора результатов нужно оставить пустым.

9.4. Осуществлять проверку работ участников ВПР и заполнять форму сбора
результатов по предметам в соответствии с таблицей (Приложение № 3).

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
агное ой

Директор:.^
f W  № Е > О У  \* Д \\

* о- п

А 43. Зайцева

С приказом ознакомлены и coraacffbnrrQQyj
№11

J t/ Е.П. Жученко С.И. Чужиков
,__ ' у __________________

--р --------------------------------------' А.А.Змихновская
Я.Р. Джелилова С£)е-~-̂  С.С.Даниелян■У"" " /У-------------------------------

( / С.Р. Романова „  А-А- /  Кулинич
Л.А. Шаповалова --------- —V -----------------------------А.А. Верлянко

И.Ю. Чуянова /уим  _ И.И.Меняйло
• О.А. Хохлова ^ /£ ^ 1  Т.О. Чупинина

Ю.В. Сагайдак ( /

Приложение 1

к приказу МБОУ ЕСОШ № 11

от 15.02.2023 г. №25

Расписание ВПР М БОУ ЕСОШ  №11 2022 г.

(весна)

Дата
проведения

День недели П редмет Класс

15.03.2023 СР русский язык
406.04.2023 чт математика

13.04.2023 чт окружающий мир
15.03.2023 СР русский язык

506.04.2023 чт математика
18.04.2023 ВТ история
25.04.2023 ВТ биология
05.04.2023 СР русский язык

6

12.04.2023 СР математика

18.04.2023 ВТ предмет на основе
случайного выбора

25.04.2023 ВТ предмет на основе
случайного выбора

05.04.2023 СР математика

7

12.04.2023 СР русский язык

18.04.2023 ВТ предмет на основе
случайного выбора

25.04.2023 ВТ предмет на основе
случайного выбора

27.04.2023 чт иностранный язык
13.04.2023 чт математика

8

19.04.2023 СР русский язык

04.04.2023 ВТ предмет на основе
случайного выбора

26.04.2023 СР предмет на основе
случайного выбора

Приложение 2
к приказу МБОУ ЕСОШ № 11

от 15.02.2023 г. №25
Члены экспертной комиссии

по проверке ответов участников ВПР по предметам.

Предмет Класс Ф.И.О. эксперта

«Русский язык» 5 класс Дубинец Т.В
Хохлова О.А

«Математика» 5 класс Шаповалова Л.А.
Душина Л.А.

«Окружающий мир» 4 класс Лиховидова В.В.

«Русский язык» 5 класс Хохлова О.А
Дубинец Т.В

«Математика» 5 класс Душина Л.А.
ШаповаловаЛ.А.

«Математика» 6 класс ШаповаловаЛ.А.
Душина Л.А.

«История» 6 класс Верлянко А.А.

«Русский язык» 6 класс Дубинец Т.В
Хохлова О.А

«Биология» 6 класс Романова С.Р.

«Математика» 7 класс Шаповалова Л.А.
Душина Л.А.

«Русский язык» 7 класс Дубинец Т.В
Хохлова О.А

«Биология» 7 класс Романова С.Р.

«История» 7 класс Верлянко А.А.
Головинов И.А.

«Г еография» 7 класс Жученко Е.П.

«Математика» 8 класс Меняйло И.И.
Шаповалова Л.А.

«Английский язык» 7 класс Поплавская И.Г.

«Русский язык» 8 класс Дубинец Т.В
Хохлова О.А

«Математика» 9 класс Душина Л.А.
Шаповалова Л.А.

«Русский язык» 9 класс Дубинец Т.В
Хохлова О.А